

Beyaz Nokta'dan Türkiye'nin elini güçlendirecek koz

İlgili haber,

- Yayın İsmi: **Dünya**
- Yayın Tarihi: **24.02.2006**
- Sayfa: **22**
- Tiraj: **50919**
- Yayın Türü: **Ulusal Gazete**

[Görüntülemek için tıklayın](#)



Tınaz Titiz

Beyaz Nokta'dan Türkiye'nin elini güçlendirecek 'koz'

● Cengiz ÇINAR - HABER ARAŞTIRMA

Milli Eğitim eski bakanlarından, Beyaz Nokta Gelişim Vakfı Başkanı Tınaz Titiz, 'uluslararası ilişkiler için bilgi silahlanması' olarak tanımladığı 'Koz' adlı bir proje ürettiklerini açıkladı.

Beyaz Nokta Vakfı'nın bugüne kadar özellikle gençlerin kendilerini geliştirmelerine yönelik çok sayıda proje ürettiğini ve binden fazla öğrencinin gelişimine katkıda bulunduğunu ifade eden Tınaz Titiz, yeni uluslararası ilişkilerde 'bilgi silahlanması' olarak tanımlanabilecek 'koz' projesinin ulusal güvenlikle ilgisi olduğunu söyledi. Titiz, projeyi Genelkurmay Başkanlığı ile Milli Savunma ve Dışişleri bakanlıklarına da sunduklarını ancak, projenin beğenilmesine rağmen 'değişim direncine' takıldığını belirtti. 'Koz' projesinin uluslararası ilişkilerde hâlâ 'feodal' (dostluk, akrabalık, ağabey-kardeşlik ve geleneksel müttefiklik) yöntemleri kullanan Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu bir algoritmaya sahip olduğunu ifade eden Titiz şunları söyledi:

"Bu kadar çok parametreliliğe sahip değişken içinde her şeyi 'feodal' yöntemlerin üzerine oturtursanız poker masasına sadece valem-

lerle oturmuş olursunuz. Uluslararası ilişkilerde silahlanma eskisi kadar önemli değil. Kaldı ki, bunca silah stoku olan ülkelere karşı etkili bir yöntem de değil. Silahlanma sadece üreticilerin işine yarar."

Titiz'in aktardığına göre 'koz' projesi, Türkiye'nin diğer ülkelerle ilgili kamuya açık ekonomik, ticari ve siyasi bilgilerinin edinilmesi ve bunların ilgili ülkeyle veya üçüncü ülkelerle ilişkilerde ortak projeler geliştirilmesi amacıyla kullanılmasını öngörüyor.

Titiz, AB ile serbest dolaşımın zannedildiği gibi Türk toplumuna yarar getirmeyeceğini de savunarak 'serbest dolaşım Avrupa'da iş bulurum' yaklaşımını "tamamen yanlısıma" olarak niteliyor. "Serbest dolaşım sağlanırsa Avrupalı bize gelecek iş bulacak. Çalışma mevzuatımızın AB'ye uygun olmaması şimdilik çalışanlarımızı koruyor. Üye olduğumuzda AB mevzuatı geçerli olacak. E o zaman Avrupa'da çalışacak düzeyde eğitilmiş insana sahip miyiz? Hayır. Yani serbest dolaşım sanıldığı gibi AB'ye değil bize zarar verir" diyen Titiz, Türkiye'nin birçok proje için maddi katkı sağlayabileceği halde, kendisinin de aidatını ödediği AB fonlarından yeterince yararlanmadığına da dikkat çekti.